



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2018

№ 246-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 71-пп

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в Положение о Министерстве социальной защиты населения Тверской области, утвержденное постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 71-пп «Об утверждении Положения о Министерстве социальной защиты населения Тверской области» (далее в настоящем пункте – Положение), следующие изменения:

- а) пункт 2 раздела I Положения признать утратившим силу;
- б) в пункте 11 раздела II Положения:
 - в абзаце двадцать третьем слова «инженерной и транспортной инфраструктур» заменить словом «защиты»;
 - в абзаце двадцать восьмом слова «отделов и» исключить;
- в) в пункте 12 раздела III Положения слова «через отделы и» заменить словами «и (или) через»;
- г) в пункте 13 раздела III Положения:
 - в подпункте «а»:
 - в абзаце десятом слова «, отделах» исключить;
 - в абзаце одиннадцатом слова «, отделах» исключить;
 - в абзаце шестнадцатом слово «отделов» заменить словами «подведомственных организаций»;
 - в абзаце семнадцатом слова «, отделов» исключить;
 - в абзаце тридцатом слова «и отделах» исключить;

в подпункте «г»:

в абзаце восьмом слова «территориальные отделы социальной защиты населения» заменить словами «подведомственные организации»;

в абзаце тринадцатом слово «отделам» заменить словами «подведомственным организациям»;

в абзаце тридцать первом слова «качества оказания услуг» заменить словами «качества условий оказания услуг»;

абзац сороковой изложить в следующей редакции:

«- осуществляет региональный государственный контроль (надзор) в сфере социального обслуживания;»;

дополнить абзацем сорок первым следующего содержания:

«- иные полномочия в сфере социального обслуживания граждан в Тверской области в соответствии с законодательством.»;

в абзаце четвертом подпункта «д» слово «отделов» заменить словами «подведомственных организаций»;

д) в пункте 14 раздела IV Положения:

в абзаце девятом слова «действующего законодательства отделами и» заменить словом «законодательства»;

в абзаце четырнадцатом слово «отделов» заменить словами «подведомственных организаций».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя